



Tlf: 75 22 47 00  
varde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kræmmergade 7  
DK-6800 Varde  
CVR-nr. 20 22 26 70

*Nyhavns Vod- og Trawlbinderi i Esbjerg ApS  
Norddalsparken 23  
6710 Esbjerg V*

*CVR-nummer: 18 95 48 34*

*ÅRSRAPPORT  
1. oktober 2012 - 30. september 2013*

(18. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20/3 2014

---

Dirigent: Keld Fjord Tarbensen

Selskabsoplysninger .....	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Ledelsesberetning .....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

<b>Selskabet</b>	Nyhavns Vod- og Trawlbinderi i Esbjerg ApS Norrdalsparken 23 6710 Esbjerg V
	Telefon: 75 12 78 21 Telefax: 75 45 03 86 Hjemmeside: <a href="http://www.nvt.dk">www.nvt.dk</a> E-mail: <a href="mailto:itt@nvt.dk">itt@nvt.dk</a>
	CVR-nr.: 18 95 48 34 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Keld Fjord Tarbensen, formand Hans Fjord Tarbensen Inge Tækker Tarbensen
<b>Direktion</b>	Keld Fjord Tarbensen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kræmmergade 7 6800 Varde

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. oktober 2012 - 30. september 2013 for Nyhavns Vod- og Trawlbinderi i Esbjerg ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. oktober 2012 - 30. september 2013.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg V, den 20. marts 2014

### **Direktion**

Keld Fjord Tarbensen

### **Bestyrelse**

Keld Fjord Tarbensen  
Formand

Hans Fjord Tarbensen

Inge Tækker Tarbensen

**Til kapitalejerne af Nyhavns Vod- og Trawlbinderi i Esbjerg ApS****Påtegning på årsregnskabet**

Vi har revideret årsregnskabet for Nyhavns Vod- og Trawlbinderi i Esbjerg ApS for perioden 1. oktober 2012 - 30. september 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Det udførte review**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

**Forbehold****Grundlag for konklusion med forbehold**

Tilgodehavendet fra associeret virksomhed, som er beliggende i Bangladesh, udgør t.dk. 5.623. Det har ikke været muligt at opnå revisionsbevis for debtors evne til at betale tilgodehavendet, hvorfor vi tager forbehold for værdiansættelsen af tilgodehavendet.

Selskabets varebeholdninger er indregnet i balancen med t.kr. 2.270. Vi har ikke været i stand til at kontrollere den fysiske tilstedeværelse for en del af varelageret, nemlig t.kr. 385, da det ligger på lager i Bangladesh, hvorfor vi tager forbehold for tilstedeværelsen af denne del af varelageret.

**Konklusion med forbehold**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra de mulige indvirkninger af de forhold, der er beskrevet i grundlaget for konklusion med forbehold, giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. oktober 2012 - 30. september 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi henvise til note 1 og 5 i årsregnskabet og ledelsens beretnings afsnit "Væsentlig usikkerhed ved aflæggelse af årsregnskab", hvoraf det fremgår, at selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje baseret på, at betaling af tilgodehavendet hos den associerede virksomhed i Bangladesh vil sikre selskabet den nødvendige likviditet til betaling af forfaldne forpligtelser.

**Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold**

Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi oplyse, at selskabet ikke har afregnet rettidigt til SKAT, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

**Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Varde, den 20. marts 2014

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Flemming Bro Lund  
Statsautoriseret revisor

Bertil Holm  
Registreret revisor

**Selskabets hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste aktiviteter er produktion og salg af fiskeredskaber til fiskerflåden samt produktion og salg af net til sports- og fritidsaktiviteter.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 213.157, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 10.622.607 og en egenkapital på kr. 1.925.792.

**Væsentlig usikkerhed ved aflæggelse af årsregnskabet**

Selskabets økonomiske stilling er afhængig af, at tilgodehavendet hos den associerede virksomhed i Bangladesh realiseres.

Ledelsen er aktivt involveret i driften i Bangladesh, og har tillid til den lokale ledelse, men det har ikke været muligt, at fremskaffe dokumentation, der understøtter selskabets evne til at betale tilgodehavendet.

Der henvises til yderligere beskrivelser i note 1 og 5.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt med udgangspunkt i årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Generelt

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, rabatter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets øvrige danske datterselskaber.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>
Indretning i lejede lokaler	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.300 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

### Finansielle anlægsaktiver

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til kostpris.

### Varebeholdninger

Besætningen indregnes til senest offentliggjorte normalhandelsværdier med fradrag af nedskrivning på 15%.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

### **Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

	2012/13	2011/12 i t.kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>3.407.324</b>	<b>3.536</b>
2 Personaleomkostninger .....	-2.510.090	-2.358
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-165.120	-154
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>732.114</b>	<b>1.024</b>
Finansielle indtægter .....	15.759	30
Finansielle omkostninger .....	-457.132	-272
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>290.741</b>	<b>782</b>
3 Skat af årets resultat .....	-77.584	-205
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>213.157</b>	<b>577</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Foreslået udbytte .....	0	300
Overført resultat .....	213.157	277
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>213.157</b>	<b>577</b>

**Balance pr. 30. september 2013**  
**Aktiver**

	2013	2012 i t.kr.
Tekniske anlæg og maskiner .....	192.426	247
Indretning af lejede lokaler .....	105.022	118
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>297.448</b>	<b>365</b>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder .....	49.000	49
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>49.000</b>	<b>49</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>346.448</b>	<b>414</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	2.270.174	2.241
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>2.270.174</b>	<b>2.241</b>
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser .....	1.799.840	5.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	32.371	573
5 Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	5.622.938	0
Andre tilgodehavender .....	748.560	180
Periodeafgrænsningsposter .....	45.230	0
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>8.248.939</b>	<b>5.796</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>11.561</b>	<b>2</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>10.530.674</b>	<b>8.039</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>10.877.122</b>	<b>8.453</b>

**Balance pr. 30. september 2013**  
**Passiver**

	2013	2012 i t.kr.
Virksomhedskapital.....	203.000	203
Overført resultat .....	1.722.792	1.509
Foreslået udbytte .....	0	300
<b>6 EGENKAPITAL .....</b>	<b>1.925.792</b>	<b>2.012</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	91.165	14
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>91.165</b>	<b>14</b>
Kreditinstitutter .....	5.407.757	3.333
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	2.483.973	975
Selskabsskat .....	0	481
Anden gæld .....	968.435	1.638
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>8.860.165</b>	<b>6.427</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>8.860.165</b>	<b>6.427</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>10.877.122</b>	<b>8.453</b>
7 Eventualposter		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

2012/13                      2011/12  
i t.kr.

**1 Usikkerhed om fortsat drift**

Pr. 30. september 2013 havde selskabet trukket det maksimale på selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut og selskabet havde forfaldne forpligtelser til vareleverandører mv.

Ved regnskabsaflæggelsen har selskabet opnået tilsagn om en kreditramme hos selskabets pengeinstitut for det kommende år, ligesom der er indgået kreditaftaler med alle væsentlige leverandører.

Selskabets indtjening og drift frem til tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er forløbet som forventet og har været overskudsgivende.

På baggrund af de aktuelle kreditrammer, indgåede aftaler samt den forventede forbedring af likviditeten i takt med at indbetalinger af tilgodehavender fra den associerede virksomhed indgår forventer ledelsen at kunne afvikle forfaldne forpligtelser i det kommende regnskabsår, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

**2 Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger .....	2.230.621	2.084
Pensioner .....	200.153	211
Andre udgifter til social sikring.....	79.316	63
	<u>2.510.090</u>	<u>2.358</u>

**3 Skat af årets resultat**

Skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	375
Regulering af udskudt skat.....	77.584	-170
	<u>77.584</u>	<u>205</u>

	2013	2012 i t.kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris, primo.....	49.000	49
Kostpris 30. september 2013	49.000	49
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013 .....</b>	<b>49.000</b>	<b>49</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Kapital	Ejerandel
Shimizu NVT Ltd	Bangladesh	100.000	49%

**5 Tilgodehavender hos associerede virksomheder**

Tilgodehavender Shimizu NVT Trawl ltd.....	5.622.938	0
	<b>5.622.938</b>	<b>0</b>

**Usikkerhed omkring værdiansættelse og tilgodehavende hos associeret virksomhed**

Tilgodehavende hos associerede virksomheder omfatter tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser til den 49% ejede associerede virksomhed i Bangladesh på t.kr. 5.623.

Den associerede virksomhed har ikke kunnet opnå den forventede finansiering af selskabets varelager, tilgodehavender og øvrige pengebindinger, hvorfor de oprindelige aftalte betalingsbetingelser ikke er gennemført.

Yderligere har valutarestriktioner i Bangladesh medført en udskydelse af betalingerne.

Nyhavns Vod- og Trawlbinderi i Esbjerg ApS har via sin ejerandel en betydelig indflydelse på den daglige drift og den driftskapital, som tilgodehavendet finansierer i Bangladesh.

Selskabet i Bangladesh er stiftet i 2011, og der er endnu ikke aflagt årsregnskab, hvorfor det ikke har været muligt at opnå dokumentation for den associerede virksomheds betalingssevne.

På baggrund af den betydelige indflydelse og indsigt i den daglige drift i virksomheden i Bangladesh, er det ledelsens vurdering og forventning, at beløbet vil blive betalt i takt med, at den associerede virksomhed nedbringer sin pengebinding i især varelager og tilgodehavender fra salg, hvorfor ledelsen ikke har foretaget nedskrivninger på tilgodehavendet.

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital.....	203.000	0	0	203.000
Overført resultat .....	1.509.635	0	213.157	1.722.792
Foreslået udbytte .....	300.000	-300.000	0	0
	<u>2.012.635</u>	<u>-300.000</u>	<u>213.157</u>	<u>1.925.792</u>

**7 Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler. Leasingaftalerne løber indtil 1/9 2015. Leasingydelse i denne periode udgør kr. 639.492.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 180.920. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.100.000 for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør kr. 5.407.757.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender fra salg	kr. 7.422.778
Varebeholdninge	kr. 2.270.174
Lastvogn MAN	kr. 0